[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                 РЕШЕНИЕ

10.03.2017                                                                                                               № 7
с. Нижняя Ненинка
О внесении изменений в решение

Нижнененинского сельского Совета

народных депутатов Солтонского

района Алтайского края от 25.12.2015

№ 25 «О бюджете муниципального

образования Нижнененинский
сельсовет Солтонского района

Алтайского края на 2016 год»

          В соответствии со ст. 22 Устава муниципального образования  Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края, Нижнененинский сельский Совет народных депутатов Солтонского района Алтайского края РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края от 25.12.2015 № 25 «О бюджете муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края на 2016 год» следующие изменения:

          1) Статью  1 изложить в следующей редакции:

          «1)Утвердить общий объем доходов бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края  в сумме 1315,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 710,9 тыс. рублей общий объем расходов  в сумме 1345,9 тыс. рублей, дефицит бюджета муниципального образования  30,0 тыс. рублей.
2) верхний предел муниципального долга бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края на 01 января 2017года в сумме 302,5 тыс. рублей»;
          2) Приложение 4 изложить в следующей редакции:
                                                        «Приложение № 4

к решению «О бюджете

муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края на 2016 год»                                                                                     от 25.12.2016 № 2 5

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2016 год

                                                                                                   тыс.рублей

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1074,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1047,5

	Резервные фонды
	01
	11
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	27,4

	Национальная оборона
	02
	00
	42,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	42,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	9,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	9,3

	Национальная  экономика
	04
	00
	150,1

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	150,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	51,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	40,0

	Благоустройство
	05
	03
	11,4

	Доплата к пенсиям дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	00
	15,5

	Доплата к пенсии
	10
	01
	12,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	3,5

	Физическая культура
	11
	00
	0,0

	Физическая культура
	11
	01
	0,0

	Средства массовой информации
	12
	00
	2,4

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	2,4

	ИТОГО расходов

	1345,9

  3) Приложение 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5

к решению «О бюджете

муниципального образования

Нижнененинский сельсовет

 Солтонского района

Алтайского края на 2016год»

от 25.12.2016 № 25

Ведомственная структура расходов бюджета  на 2016 год
тыс.рублей
	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Сузопского сельсовета Солтонского района  Алтайского края
	303

	1345,6

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1074,9

	Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1047,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов   государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 00 000000

	913,1

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 200 00000

	913,1

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 200 10110

	669,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 200 10110
	100
	406,3

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 200 10110
	200
	212,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 200 10110
	850
	50,9

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	01 200 10130

	243,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 200 10130
	100
	243,7

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	92 900 00000

	134,4

	Обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	303
	01
	04
	92 900 71190

	134,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	92 900 71190
	200
	134,4

	Другие  общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	27,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 000 00000

	16,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 400 00000

	16,9

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	01 400 70060

	16,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	01 400 70060
	100
	16,3

	Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд
	303
	01
	13
	01 400 70060
	200
	0,6

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 000 00000

	10,5

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99 900 14710

	10,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 900 14710
	200
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	800
	10,5

	Национальная оборона
	303
	02

	42,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	42,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 000 00000

	42,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 400 00000

	42,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 400 51180

	42,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 400 51180
	100
	42,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 400 5180
	200
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	9,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	09

	9,3

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	03
	09
	99 000 00000

	9,3

	Резервные фонды
	303
	03
	09
	99 100 00000

	9,3

	Резервные фонды местных администрации
	303
	03
	09
	99 100 14100

	9,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	09
	99 100 14100
	200
	9,3

	Национальная экономика
	303
	04

	150,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	150,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 000 00000

	150,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 200 00000

	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 200 61020
	200
	0,0

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог. являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	91 200 67270
	200
	150,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	303
	04
	09
	91 200 18030
	200
	0,0

	Средства местного бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	303
	04
	09
	91 200 S1030
	200
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	51,3

	Коммунальное  хозяйство
	303
	05
	02

	40,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	92 000 00000

	40,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	92 900 00000

	40,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	92 900 18030

	40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	92 900 18030
	200
	40,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	11,3

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 000 00000

	11,3

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 900 0000

	11,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	92 900 18080

	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	92 900 18080
	200
	6,0

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	92 900 71200

	4,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 900 71200
	200
	4,1

	Средства местного бюджета на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	92 900 S1200

	1,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	92 900 S1200
	200
	1,2

	Социальная политика
	303
	10

	15,5

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	12,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 000 00000

	12,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 400 00000

	12,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 400 16270

	12,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 400 16270
	300
	12,0

	Социальное обеспечение населения
	303
	10
	03

	3,5

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	03
	90 400 00000

	3,5

	Мероприятия в области социальной политики
	303
	10
	03
	90 400 16810

	3,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	10
	03
	90 400 16810
	200
	3,5

	Резервные фонды
	303
	10
	03
	99 100 00000

	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	10
	03
	99 100 14100

	0,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	03
	99 10014100
	300
	0,0

	Физическая физкультура и спорт
	303
	11

	0,0

	Физическая культура
	303
	11
	01
	00 000 00000

	0,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	11
	01
	90 000 00000

	0,0

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11
	01
	90 300 00000

	0,0

	Мероприятия в области  здравоохранения, спорта ,физической культуры ,туризма
	303
	11
	01
	90 300 16670

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	01
	90 300 16670
	200
	0,0

	Средства
 массовой информации
	303
	12

	2,4

	Периодическая печать и издательства
	303
	12
	02

	2,4

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	12
	02
	90 000 00000

	2,4

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	12
	02
	90 200 00000

	2,4

	Мероприятия в сфере средств массовой информации
	303
	12
	02
	90 200 16520

	2,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	12
	02
	90 200 16520
	200
	2,4

         2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации сельсовета и на информационном стенде в селе Акатьево Солтонского района Алтайского края
         3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную налогово - бюджетную комиссию сельского Совета народных депутатов.
Глава сельсовета                                                                       З.А.Бердюгина
                                                          [image: image2.jpg]

НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                      СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                        РЕШЕНИЕ

10.03.2017                                                                                                           № 8
с. Нижняя Ненинка
Об исполнении бюджета муници-

пального образования Нижнененинский

сельсовет Солтонского района

Алтайского края за 2016 год

          1. Утвердить уточненный план бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края на 2016 год по доходам в сумме 1315,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 1345,9 тыс. рублей, по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района в сумме 30,0 тыс. рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района за 2016 год по доходам в сумме 1311,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 1345,6 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 34,2 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) по доходам бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района за 2016 год, согласно приложения 1 к настоящему решению;

2) по распределению расходов бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района за 2016 год по межбюджетным трансфертам, согласно приложения 2 к настоящему решению;

3) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района за 2016 год, согласно приложения 3 к настоящему решению.

        3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края и на информационном стенде села Акатьево Солтонского района Алтайского краяСолтонского района Алтайского края.
        4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную налогово - бюджетную комиссию.

Глава   сельсовета                                                                З.А.Бердюгина

                                                                                                              Приложение  № 1

                                                                                                             к решению Нижнененинского

                                                                                                          сельского Совета народных

депутатов от 10.03.2016 № 8
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет

Солтонского района Алтайского края за  2016 год.

Таблица 1

Исполнение бюджета поселения по доходам, расходам

                                                                                                                    тыс. рублей
	Наименование
	Утвержде-но на года
	Исполнение  за  год

	1
	2
	3

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ – всего
	605,0
	600,5

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	447,0
	443,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	20,0
	15,9

	Налог на доходы физических лиц
	20,0
	15,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,0
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	427,0
	427,4

	Земельный налог
	401,0
	401,4

	Налог на имущество физических лиц
	26,0
	26,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	96,0
	95,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков
	0,0
	0,0

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной  собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	96,0
	95,6

	ДОХОДЫ ОТ  ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ)
	61,0
	61,0

	Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	61,0
	61,0

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,0
	0,6

	ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА, всего
	710,9
	710,9

	в том числе:

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации :
	288,3
	288,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	63,0
	63,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	225,3
	225,3

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) из них:
	138,5
	138,5

	Прочие субсидии кладбища
	4,1
	4,1

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	150,0
	150,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	42,2
	42,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации, всего

	16,9
	16,9

	Иные межбюджетные трансферты
	75,0
	75,0

	ВСЕГО доходов
	1315,9
	1311,4